Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 16 de março de 201

MATHEUS VALEN E CARVALHO
ador — PSDB

~A~
eia -etJe~ 0t/ •t 	 - SP

-
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111 11111111 11 11 111 P otocolo Geral 0001080/2017
Data: 17/03/2017 Horar'o: 08:15

Lealsiativo IND 450/2017

ASSUNTO: INDICA LIMPEZA, MANUTENÇÃO E DEMAIS REPAROS NAS PRAÇAS DOS
BAIRROS JARDIM VERONA E VILA MARIA.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Algumas praças de nossa cidade necessitam de reparos e manutenção
em geral para voltarem a ser considerada como local de lazer e encontro de amigos. Porém, devido a
falta de iluminação adequada e enormes galhos que deixam as praças ainda mais obscuras são lugares
ideais para esconderijo de bandidos, usuários de drogas e vândalos, que por maldade quebram bancos e
postes. Portanto, para uma melhor aparência de nossas praças solicito que os reparos sejam realizados
com urgência.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO

	Page 1